UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 591/PGDĐT
V/v tổ chức kỷ niệm Ngày Nhà giáo

Việt Nam 20-11

Phong Điền, ngày 17  tháng 11 năm 2021

            Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc

Thực hiện Công văn số 2901/SGD&ĐT-VP ngày 15/11/2021 của Sở

GD&ĐT về việc đề nghị không tặng hoa, quà chúc mừng nhân Ngày Nhà giáo

Việt Nam 20-11; Công văn số 344/CV/HU ngày 16/11/2021 của Huyện ủy về việc

tổ chức kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11

Hiện nay do tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến hết sức phức tạp

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, thực hiện các văn bản chỉ đạo về thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19, Phòng GD&ĐT hướng dẫn các đơn

vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Về tổ chức kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11: không tổ chức gặp

mặt kỷ niệm; đối với các vùng an toàn chỉ tổ chức đơn giản, gọn nhẹ, tùy tình hình

thực tế các địa phương, đơn vị, lãnh đạo các trường có hình thức tổ chức phù hợp

để động viên đội ngũ đã và đang công tác trong ngành giáo dục về Ngày truyền

thống của ngành. Các đơn vị tận dụng tối đa thời gian vàng ở trường để dạy học

trực tiếp cho học sinh; tăng cường các giải pháp chủ động trong công tác phòng

chống dịch, thực hiện nghiêm túc 5K.

2. Do diễn biến phức tạp của dịch Covid-19, đề nghị các đơn vị tăng cường

công tác tuyên truyền, hướng dẫn cho các em học sinh không tập trung đông người

trong Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 để đảm bảo công tác phòng, chống dịch.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2021-11-17T09:09:31+0700